
Grafický design omalovánky: Marcela Schneiberková a Barbora Růžičková

Pracovní listy pro děti 
k baletu NdB Sněhurka 
a sedm trpaslíků



Řešení: 1.ZVÍŘATA 2.MYSLIVEC 3.ZRCADLO 4.SNĚHURKA 5.RUKU 6.SPÁČEK 7.HRAD 8.POLIBEK 9.PRINC 10. MEČ 11.SEDM 12.JABLKO

Vodorovně

4.  Jméno princezny, která má tváře bílé jako sníh, ústa 

červená jako krev a vlásky černé jako ebenové dřevo.

8.  Co dal princ Sněhurce, aby ožila zpět k životu?

9.  Postava, která se na první pohled zamilovala do Sněhurky 

a vyznala jí svou lásku.

10. Předmět, kterým princ rozbil zrcadlo a díky tomu přišla 

královna o svou kouzelnou moc.

11. Počet trpaslíků, které Sněhurka potkala v lese.

12. Dar, který dala královna v přestrojení chudé ženy 

Sněhurce, když odešli trpaslíci do práce.

Svisle

1.  Kdo pomáhal Sněhurce s těžkou prací, kterou ji královna 

nakázala.

2.  Postava, které královna nařídila, aby v lese usmrtila 

Sněhurku.

3.  Kouzelný předmět, který měla nová žena krále ukrytý 

v nejtemnějším pokoji paláce.

5.  O co požádal princ Sněhurku v závěru příběhu?

6.  Jméno trpaslíka, který celý den zívá a nejraději spí.

7.  Krásné místo, kde před dávnými časy žila královna 

s králem, kteří měli vše, jen dceruška jim chyběla.

Vyplň křížovku a zjisti, jak dobře znáš příběh o Sněhurce. 1

3

6

10

12

11

9

7

4

2

8

5

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ 
(reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje 
za finanční podpory Evropské unie.

 
 

Pracovní list k inscenaci NdB Racek 
 
 

2. Hry Čechova se vyznačují realismem s přesahy k symbolismu a impresionismu. 
Čechov při psaní svých her využíval pozorování lidí kolem sebe. Této dovednosti 
nabyl, mimo jiné, když v mládí pomáhal otci v jeho obchodě se zbožím, kde 
potkával nejrůznější lidi z jejich sousedství a někteří z nich se stali předobrazy 
postav, které nacházíme v jeho hrách. 

 
Zkuste si také vy vybavit lidi, které znáte od vidění. Vycházejte z vlastního pozorování, 
zkušenosti a vašeho dojmu z nich a pokuste se vymyslet co nejpřesnější odpovědi na 
následující otázky: 
 
 
Odkud postavu znám? 
 
Jak by se mohla jmenovat? 
 
Jaký společenský status má? 
 
Jaký temperament má? 
 
Jaký je příběh této postavy a co je její téma? 
 
Jaký je cíl postavy – čeho chce v životě dosáhnout? 
 
S jakou překážkou se setkává – kdo nebo co jí brání v dosažení tohoto cíle? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ (reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie. 



PRINC CHRABRÝ A ODVÁŽNÝ / SNĚHURKA DOBRÉ A CITLIVÉ SRDCE / ZLÁ KRÁLOVNA CHLADNÉ A NECITELNÉ SRDCE / MYSLIVEC SLITOVÁNÍ A SNAHA 
POMOCI / PRÓFA VŠECHNO ZNÁ / STYDLÍN VELMI SE STYDÍ / SMÍŠEK RÁD SE SMĚJE / KÝCHÁLEK ČASTO KÝCHÁ / BRUMLA POŘÁD JE NESPOKOJENÝ

Spoj jméno postavy s tvrzením, které k ní náleží.

DOBRÉ A CITLIVÉ SRDCEZLÁ KRÁLOVNA

CHRABRÝ A ODVÁŽNÝ MYSLIVEC

POŘÁD JE NESPOKOJENÝPRÓFA

CHLADNÉ  
A NECITELNÉ SRDCE

STYDLÍN

SLITOVÁNÍ A SNAHA POMOCISMÍŠEK

VELMI SE STYDÍKÝCHÁLEK

RÁD SE SMĚJEBRUMLA

VŠECHNO ZNÁPRINC

ČASTO KÝCHÁSNĚHURKA

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ 
(reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje 
za finanční podpory Evropské unie.

 
 

Pracovní list k inscenaci NdB Racek 
 
 

2. Hry Čechova se vyznačují realismem s přesahy k symbolismu a impresionismu. 
Čechov při psaní svých her využíval pozorování lidí kolem sebe. Této dovednosti 
nabyl, mimo jiné, když v mládí pomáhal otci v jeho obchodě se zbožím, kde 
potkával nejrůznější lidi z jejich sousedství a někteří z nich se stali předobrazy 
postav, které nacházíme v jeho hrách. 

 
Zkuste si také vy vybavit lidi, které znáte od vidění. Vycházejte z vlastního pozorování, 
zkušenosti a vašeho dojmu z nich a pokuste se vymyslet co nejpřesnější odpovědi na 
následující otázky: 
 
 
Odkud postavu znám? 
 
Jak by se mohla jmenovat? 
 
Jaký společenský status má? 
 
Jaký temperament má? 
 
Jaký je příběh této postavy a co je její téma? 
 
Jaký je cíl postavy – čeho chce v životě dosáhnout? 
 
S jakou překážkou se setkává – kdo nebo co jí brání v dosažení tohoto cíle? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ (reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie. 



Zrcadlo, zrcadlo pověz, kdo je na světě
nejkrásnější?

Zrcadlo, zrcadlo pověz, kdo je na světě
nejkrásnější?

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ 
(reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje 
za finanční podpory Evropské unie.

 
 

Pracovní list k inscenaci NdB Racek 
 
 

2. Hry Čechova se vyznačují realismem s přesahy k symbolismu a impresionismu. 
Čechov při psaní svých her využíval pozorování lidí kolem sebe. Této dovednosti 
nabyl, mimo jiné, když v mládí pomáhal otci v jeho obchodě se zbožím, kde 
potkával nejrůznější lidi z jejich sousedství a někteří z nich se stali předobrazy 
postav, které nacházíme v jeho hrách. 

 
Zkuste si také vy vybavit lidi, které znáte od vidění. Vycházejte z vlastního pozorování, 
zkušenosti a vašeho dojmu z nich a pokuste se vymyslet co nejpřesnější odpovědi na 
následující otázky: 
 
 
Odkud postavu znám? 
 
Jak by se mohla jmenovat? 
 
Jaký společenský status má? 
 
Jaký temperament má? 
 
Jaký je příběh této postavy a co je její téma? 
 
Jaký je cíl postavy – čeho chce v životě dosáhnout? 
 
S jakou překážkou se setkává – kdo nebo co jí brání v dosažení tohoto cíle? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ (reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie. 


